
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Proroga lavori Commissione II fascia M-STO/04 
 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato;  

VISTO  il D.R. rep. 1651 prot. n. 49927 del 23 maggio 2023, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale – Concorsi ed 
esami n. 39 del 23 maggio 2023, con il quale è stata bandita, tra le altre, 
una procedura selettiva pubblica per n. 1 posto di professore 
universitario di ruolo di II fascia, ai sensi dell'art. 18, co. 4 della Legge 
240/2010, presso il Dipartimento di Storia, scienze dell’uomo e della 
formazione, per l’area 11 - Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche, 
Psicologiche, macrosettore 11/A – Discipline Storiche, settore 
concorsuale 11/A3 – Storia Contemporanea, settore scientifico 
disciplinare M-STO/04 - Storia Contemporanea; 

VISTO  il D.R. rep. n. 2029, prot. n. 68610 del 3 luglio 2023, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale – Concorsi ed esami n. 53 del 14 
luglio 2023, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della richiamata procedura; 

 
VISTO  il D.R. rep. n. 2091, prot. n. 71845 del 7 luglio 2023, di sostituzione di 

un componente della medesima Commissione giudicatrice; 
 
VISTA  la nota prot. n. 102280 del 26 settembre 2023 inviata dalla Prof.ssa 

Fiamma Lussana a nome di tutta la Commissione, con la quale chiede 
che il termine per la conclusione dei lavori sia prorogato di 30 giorni (ex. 
art. 44 del Regolamento per le chiamate dei Professori e per il 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato 
dell’Università degli studi di Sassari), in considerazione di motivati 
impegni accademici e istituzionali da parte dei membri della 
Commissione;  

 
CONSIDERATO  che i lavori si sarebbero dovuti concludere entro il giorno 3 novembre; 

RITENUTO  di poter accogliere l’istanza di proroga dei lavori della Commissione; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

Art. 1 

Per i motivi indicati in premessa, il termine per la conclusione della citata procedura selettiva 
pubblica per n. 1 posto di professore universitario di ruolo di II fascia, ai sensi dell'art. 18, co. 
4 della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Storia, scienze dell’uomo e della formazione, 
per l’area 11 - Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche, Psicologiche, macrosettore 11/A – 
Discipline Storiche, settore concorsuale 11/A3 – Storia Contemporanea, settore scientifico 
disciplinare M-STO/04 - Storia Contemporanea, bandita con D.R. rep. 1651 prot. n. 49927 del 
23 maggio 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale – 
Concorsi ed esami n. 39 del 23 maggio 2023, è prorogato per una sola volta per ulteriori 30 
giorni, in aggiunta ai quattro mesi decorrenti dalla data del decreto di nomina Commissione. 
Pertanto la Commissione dovrà concludere i lavori improrogabilmente entro il 3 dicembre 
2023. 
  

Art. 2 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente decreto, gli interessati dovranno 
fare riferimento agli atti già pubblicati nella pagina istituzione della procedura al seguente link: 
https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-la-chiamata-di-n-2-professori-di-seconda-
fascia-ai-sensi-dellart-18-co-4-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-ssd-ing-inf06  

 

Art. 3 

Il presente decreto verrà inviato alla Commissione giudicatrice e al Dipartimento interessato, 
e pubblicato nella pagina istituzione della procedura al seguente link: 
https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-la-chiamata-di-n-2-professori-di-seconda-
fascia-ai-sensi-dellart-18-co-4-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-ssd-ing-inf06  

Art. 4 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni.             
                                                                                                      

https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-la-chiamata-di-n-2-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-co-4-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-ssd-ing-inf06
https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-la-chiamata-di-n-2-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-co-4-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-ssd-ing-inf06
https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-la-chiamata-di-n-2-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-co-4-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-ssd-ing-inf06
https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-la-chiamata-di-n-2-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-co-4-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-ssd-ing-inf06


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 IL RETTORE 
                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 

 
GG 
 
 
 
GMS 


		2023-09-26T14:08:06+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-09-26T15:28:31+0200
	Giovanni Maria Soro


		2023-09-27T12:03:40+0200
	Gavino Mariotti




